loco a forma prima discreto in codicibus supra laudatis 3) Wilheringensi pars II, ep. 82

et 4) Vindobonensi 590 fol. 131 ep. 182, quorum textum utpote optimum editionis exordii

istius fundamentum adhibere par erat.

Cum forma B in editionibus Mathei Parisiensis, forma C in editione Huillardi viris

doctis ad manus sint, editionem nostram, excepto capitis 1 textu, eo modo instruximus, ut

verba formae A in contextu daremus, variis formarum B et C lectionibus in adnotationum

columnam relectis. — Huillard-Breholles V, 1038. Böhmer, Heg. imp. V, 3139.

(P. 337.)

(1) Infallibilis 3, veritatis testes et b supreme iusticie iudicem attestamur 0
,
quod

cum apud vos et alios reges et principes illum transgressionis arguimus, cuius verenda

tegere filialis reverentie debito merito d cohercemur e
,
rubore f multo perfundimur 8 nec

ad hoc alicuius 1* dispendii nostri nos cura sollicitat vel timor* astringit, nisi quod tocius

reipublice Christiane et k omnium maxime secularium dignitatum 1 veremur*** ex nostra

taciturnitate iacturam et proximam ex dissimulacione ruinam. Nam ut exempli per-

niciem taceamus, que sepe labitur a mundi primatibus et viris publica dignitate con-

spicuis ad privatos, ecce quod Christianorum omnium 1
* debet et potest corda com-

pungere, debet et potest ad lacrimas oculos 0 commovere, quod iste nostri temporis

pontifex, ecclesie generalis archipater 1* et catholice fidei predicatori Mediolanensium

hereticorum nequiciam*' fovere non desinit, immo sic in ipsorum s favore continue per

amplius et 1 perfectius obstinatur, ut nec ipsum ab hoc u zelus divine caritatis ammoveat

nec privata correctio v separet nec infamia seculi w generalis x abducat. Sic enim y est

in obstinationis huius 2 soliditate firmatus, ut resipiscenciam transgressionis ad vitium 3,

et perseverantiam reputet ad virtutem 1
*.

(2)
c Qualiter d ad e instanciam Lombardorum Romane sedis antistes 1' contra nos

inconsulto calore® processerit 1
*, satis te* publica fama perdocuit; qualiter etiam k

,
prius-

quam contra nos, religionis debito et pontificatus gravitate depositis, hostiliter arma

capiens, se ducem et principem nostrorum rebellium stabiliret et 1 nos 1** universale

233. a
)
lemma in C 2 : Imperator regi salutem etc. b

)
in 0 4. c

)
obtestamur C 1. d

) deest

Cl. 2. e
)
coartemur (71; coarctamur (7 2. f

) sub ore C' 4. s) profundimur 0 2. h
)

aliter (7 1. 2.

*) rumor C 2. k
) sed C 1. 2. 1) deest 0 1. m

)
verentur 0 3. n

) deest C 1. 2. °) oc. ad

lacr. C 4. p) pont. archipresbiter gen. ecci. C 4. t) pastor 0 4. r
)
maliciam 0 2. s

)
eorum C 2.

*) deest C' 4; atque C' 1. 2. u
) hec (7 3; et add. C 1. 2. v

)
correptio (7 2. w

)
scandali (7 2.

x
) generaliter C' 4. y) deest C 1. 2. z

)
buiusmodi (74. a

)
iudicium (7 3. b

)
rep. adiutricem (7 3;

Qualiter n. et cetera add. hic C 3
;
Qualiter etc. add. hic C 4. c

)
inscriptio in A 1 : Fridericus etc. et in

margine

:

duci Saxonie
;

in A 2 : Fridericus duci Saxonie etc.
;

in A 3 : Imperator Fridericus mandat duci

Saxonie, quod faciat publicari per totam terram suam, quod nullus ad concilium . . . comminando euntibus

periculum persone. d
) etenim add. 01; enim add. (7 2. e

)
multam add. B. C. f

)
Rom. sed.

ant. des. C; sed. Rom. ant. B 2. s) labore A 1. b
)

precesserit B 2. *) vos B. C. k
)
autem B 2.

1
) deest B. C. m

) super hoc add. A 3.

1) Eandem formam certe praebet Codex epistolaris Musaei Britannici, Cotton. Cleopatra B. XII.

fol. 253'; v. ‘Archiv’ VII, 959.
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concilium“ petissemus, discrecionem tuam 0 credimus non latere. Demum 1' noticiam

tuam*1 non latuit, qualiter ad quorundam fratrum suorum r instandam, qui pro repara-

cione tanti discriminis pacis consilia 8 cogitabant, preter omnium* requirendum spem
nostra magnificencia condescendit, ut Lombardis prorsus exclusis, permitteremus eundem

5 ab insuetis vexacionibus" sacerdotum per temporale v treuge w subsidium respirare,

utpote qui libenter x
,
pro sedacione scandali generalis et Terre Sancte subsidio procu-

rando, reperiri modos et vias paciebamur ad pacem. (3) Sed ipse y Lombardos eosdem,

quibus confederatus fuerat, a z treugarum nostrarum “ federe non est passus b excludi,

tocius orbis® dissidio Mediolanensium et d ipsorum sequacium“ suffragia preferendo f
.

io Cui cum g assentire nollemus, ut lese maiestatis nostre reos sub predictarum treu-

garum 11 involucro pateremur involvi vel ipsos ullo 1 modo pape presidio k communiri,

tandem postquam vidit eosdem 1 propria virtute deficere nec eis m posse remedia tempo-

ralis“ saltem quietis 0 afferre 1
', ad artes alias postmodum se convertit, satagens nos

per*1 venerabilem Brixinensem r episcopum 1 ad nostram 8 presenciam accedentem in-

is ducere, ut cum pro reparacione* pacis inter nos et ecclesiam, ut“ dicebat, te v ac

nonnullos alios w de occidentalibus partibus principes et prelatos ad sinodum intenderet

evocare x
,
Lombardos bannitos y excellencie nostre z in treugis cum ipso usque ad a

proximum festum resurrectionis dominice contrahendis comprehendere deberemus, tamen

id b fingens, ut° ex universalioribus 11 treugis vocatis“ ad synodum securitas largior 1 pre-

2u beretur. (4) Audis mirabilem circumvencionis h modum, quem 1 ad depressionem nostre

iusticie cogitat k
,
dum ideo 1 pacem habere“1 nobiscum velle se simulat“, ut Lombardos

ad tempus treugarum suffragio 0 respirantes contra nos postmodum forcius p in rebellione

confirmet; utque contra nos ad discordiam se medio tempore per venientium 9 ad voca-

cionem suam 1' subsidia prelatorum licencius preparet, speciem s nobis concordie polli-

25 cetur. Et ut* evidenter ad oculum videas“, quod pro discordia pocius v concilium ad-

vocet quam pro pace, formam huius w convocacionis x attende y
,
in qua nil z omnino de

future pacis tractatu describitur, nisi a quod b pro c magnis et arduis ecclesie Romane
negociis prelatorum d presenciam asserat oportunam. Tempus inspice“, dum negatum

233. u
) et (presertim et add. B 2) spec ialiter nunciorum vestrorum presenciiun add. B. G.

30 °) serenitatem regiam i? 1. G; ser. vestram B 2. p) etiam add. A 3. u) vestram B. C. r
) ex

fratribus eius B. C. s
)

loco pacis consilia B: remedia. 4
) omnem A 3. G. u

) infestacionibus B. G.

v
) temporalis G. w

) treugarum B. x
)

deest C. y) Romane sedis antistes, utpote pacis
emulus et non magis in perfidia fidem quam perfidiam in fide conservaus, Lombardos etc. G.

z
) a— federe des. A 3. a

)
ipsarum C. b

)
passus est G. c

)
terre add. (71. d

)
ac B. (7 2;

35 hereticorum ac G 1. °) loco Med. — sequacium A3: eorumdem Lombardorum. f
)
preponendo G.

e
) aliquatenus add. B; in participatione tanti facinoris (sceleris 2) add. G. h

)
tr. pred. A 1. i) nullo

A 1. 2. k
) subveniendo B 2. *) a add. A 3 ;

rebelles nostros add. B. G. m
)

ipsis B. 0. n
) re-

media temporalia A 1; remedium temporalis (7 2; temporalia remedia B. °) quiete B 2. p) offerre C 2.

i) Walem add. G 1 ;
Walam add. (7 2. r

)
Brixiensem B. G. s

) super eo add. A 3. *) recupera-

40 cione A 2. 3; reformacione B. C. u
)

ut dicebat te des. (7 1. v
) vestros et quamplurium

regum nuncios add. C; qu. reg. nuncios add. B 1; qu. nuncios add. B 2. w
) deest B. G. x

) con-

vocare B. y) predictos B. G. z
)

inimicos add. B; bannitos add. G. a
)
in B. b

) loco tamen

id A 3. B. C : causam. c
) quatenus scilicet A 3. d

)
universalibus B 1; particularibus (7 2. e) vo-

catis — securitas des. G 2. f
)

occasio ad universales add. C. S) Audite B. G; igitur add. A 3.

45 k
)

loco circumveneionis — cogitat C: calliditatis astutiam, considerate signa prorsus a qua-
libet veritate remota. i) deest B. k

)
excogitatum B. x

) ad A 2; deest A 1. B. C 1. m
)
nobis-

cum se velle habere A 3; nob. hab. velle
(
deest (71) se B 1. (7; nob. velle hab. se B 2. n

) simularet B 2.

°) per treugarum suffragia B. (71; pre tr. suffragio (7 2. p) forcius postm. B. G 1 ;
securius postm. (7 2.

a) tempore provenientium A. r) sua a 1. s
)
spem A 1. 2. B 2. C. *) Ut et A 1 ;

Et ne A 2.

50 u
) videatis B. G. v) deest B 2. w

)
huiusmodi B. G. x

)
advocacionis B. 7

)
attendite B. G.

z
) nicbil B. C. a

)
nisi — oportunam des. G 1. b

) deest B 1. °) deest B 2. d
) vocatorum B. C.

e
)

inspicite B. C.

1241.
Mart. 31.

1) Gualam.
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nobis ante concilium, postquam f nos est aggressus hostiliter, nititur convocare 8
. Con-

sidera’ 1 personas, dum’ spretis multorum k regum et principum nunciis
,
per quos sibi

tractatum pacis’ huiusmodi frequenter“ obtulerunt“, nunc Provincie comitem, mani-

festum 0 excellencie nostre rebellem, ducem Venetorum 11

,
marchionem Estensem«,

comitem Sancti Bonifacii 1
', Albericum s de Ifomano et alios’ 1

,
cum quibus in nostrum

malum“ data sibi v pecunia, prout est w publica voce notorium, coniuravit, vocat ex-

pressis nominibus ad synodum supradictam x
. (5) VerumtamerU ob reverenciam summi

regis sic nominato episcopo z duximus respondendum, quod nos cum sacrosancta Romana
ecclesia matre nostra discordiam non habemus“, sed ab huiusmodi Romani pontificis

impetu iusticiam imperii b defendimus et iniuriam propulsamus. Nichilominus tamen

pacem cum ipso habere semper c optavimus et optamus d
,

per quam 6 generale mundi

scandalum et discidium’ evitemus. Et ut tractatus pacis a remocioribus partibus non

queratur, per eundem episcopum et g alios bonos viros, iusticie nostre conscios et

communis concordie zelatores, ad presentem tractatum pacis, ut mala de medio cicius

auferantur, obtulimus nos paratos; treugas etiam inivimus’1 cum eodem sperantes per

eas, velud per quandam salutiferam scalam, posse facilius’ ad excelsa k palacia pacis

ascendi. Lombardos autem’ excellencie nostre rebelles a nexu treugarum huiusmodi

sicut semper exclusimus, sic“ in perpetuum excludemus 11
. Nec inter nos et eum

durante presenti discrimine 0
,
vocari 1 ' concilium per eundem 11 velud 1

' publicum hostem 8

imperii’ permittemus; sed“ omnibus ad concilium v evocatis w per x terram nostre dicioni y

subiectam in 2 personis et rebus securitatem quamlibet denegamus“; presertim cum
nobis, imperio et omnibus*5 terre principibus 6 indecentissimum iudicemus, causam

honoris nostri d suspecto e foro subicere vel iudicio synodali.

A. B. C.

(6) Quare mandamus, quate- (6) Quamobrem’ serenitatem regiam presentibus

nus per totam terram tuam facias exortainur 8
,

quatinus per prelatos omnes h et sin-

promulgari, ut nullus sit qui sub gulos regni vestri, edicti regii vulgato programate 1

,

233. f
)

loco postquam — aggressus 0 2: post rebelles nostros per nos aggressos. 8) evo-

care A 1; nos evocare A 2. h
)
Considerate B. C. fi quod A 1. k

)
multorum spretis A 1; loco

multorum — principum B 1. O: magnificencie vestre; B 2: magn. nostre. fi pocius A3. “) fre-

quentius B 1. C; deest B 2. n
) obtulistis B. G. °) manifestum deest A 2; manifestum — comitem

des. A 1; loco manifestum excellencie B 2: magnificencie. p) Veneciarum B. 02; Venet 01. a) Eisten-

sem A 2; Ostensem seu Ostiensem B. r
)
Bonefacii B. s

)
Albertum A 1. 2. fi

loco et alios B:

Biackinum, Gugsinum (Gnosterinium B 2) de Camino et Paulum.Traversanum; 02: Biackinum

et Guqulutn de Camino et Paulum Traversarium; 01: Cuigullum — Traversarium.
(

u
)
malum nostrum B;

necem nostram 0. v
) eis B. w

)
deest A 1. x

)
predictam A3. ?) Verum quantum-

cumque sint clara calliditatis indicia quibus iste Romanus pontifex nostram circumvenire

crediderit (credidit 2) puritatem (pravitatem 1) tamen O. z
)

ep. nom. AI. 2. 01. a
)
non

aliquam habemus B 1; non habemus aliquam 0. lj

)
nostri add. B. C. c

)
cum ipso semper pacem

habere B; c. i. p. semper habere 0. <fi et optamus des. A 1. 2. e
) per quod B; propter quod 01.

f
) loco scan. et discidium 0: dispendium. g) ac B. h) licet nobis tanquam (velut O 1) ad guerre

(belli 0 2) presidia (subsidia B 2) munitis infestas inire concessimus B. 0. ’) deest 01.

k
)
alta O. fi tamen B. C 2; etiam 01. “) et add. 0 2. n

)
exclusimus B 2. °) discordia 0 2.

p) deest B 2. a) eum B 2. r
)
per add. A 1. 0 1. s

) liost. pubi. B. 0 2. fi fieri add. B 2.

u
) sed — denegamus in B. 0. sequuntur infra post iudicio synodali. v

) idem concilium A3;

ipsum concilium 01; concilium ipsum B 1. 02; conc. istud B 2. w
) convocatis B. G. x

)
totam

add. G. y) nostre iurisdictioni 01; dicioni vestre B 2. z
)

in — rebus des. 0 1. a
)
deneg. quam-

libet B 2. t>) deest 02.
<fi

primatibus B 1. d
)
hon. nostri causam B; causas nostrarum

secularium potestatum 0. e
)
subiecto A 1. 2; ecclesiastico 0; foro suspecto B 2. f

)
Qua-

propter B 2. O. S) loco pres. exortamur 02: precibus exoramus. 11

)
universos B 2. fi

prog.

vulgato B 2.

1) Alii hi, qui in B. C. nominatim appellantur, sunt Biaquinus et Guecellus de Camino ac Paulus

Traversarius.
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securitatis nostre fiducia ad syno-

dum ipsam accedat k
,
sicut 1 rerum

et persone voluerit periculum

evitare.

divulgetis, ut nullus sub securitatis nostre fiducia

ad synodum ipsam accedat. Nos enim quantum-

cunque regni vestri fidelibus ob amorem precipuum"1

,

quem erga vos" gerimus, libentissime deferamus,

presumptuosam tamen audaciam 0 eorum, qui p ad

inimici nostri vocacionem accederent, nos non

deceret ullatenus q equanimiter tolerare.

Datum in r castris in obsidione Faventie, XIII.

Septembris, XII II. indictione.

io
k 234. MANDATUM AD IMPERII FIDELES.

Mandatum
,
quo imperator omnibus imperii fidelibus praecipit, ut praelatos ad curiam

euntes capiant, a. 1240 exeunte promulgatum edimus ope 1 )
codicis Parisini 13059 (S . Ger-

main Harlay 455) saec. XIII—XIV. pars I fol. 16; 2) editionis Huillardi, qui praeter

codicem 1 etiam codicem Phillipsianum 8390 adhibuit

;

3) codicis Guelferbytani Aug. 4°

is XIII. 3, fol. 49'

;

4) codicis reginae Sueciae, quem excussit Martene ‘Collectio amplissima’

II, 1146 nr. 13. — Iluillard - Breholles V, 1089. Böhmer, Reg. imp. V, 3145.

(P. deest.)

"Fridericus etc.b universis imperii fidelibus etc. b

Hoc est fidelitatis debitum quo subiecti tenentur ad dominos, hec est singularis

2o devotio 0 que debetur, ut in hiis que sunt noxia sibi caveant et ad ea que sunt d pro-

futura 6 diligenter intendant. Cum igitur nedum proximis et remotis, set sit notorium

toti orbi terrarum, quanta dissensio f per 8 Romanum pontificem generaliter sit suborta,

et h generale nedum in ruinam' cleri, set k totius discrimen populi christiani scandalum

augeatur, et signa que 1 ab ipsis prodeunt etm precepta in continuam adeant corrup-

25 telam, necessarium“ videmus 0 et utile 1’ malignis eorum adinventionibus et conatibus

obviandum, qui mentientes q speciem 1' honestatis, contendunt universali periculo subicere

totum orbem, convocantes prelatos, archiepiscopos, abbates 3 atque priores ad synodum

generalem, ut liceat eis* ibidem conceptum virus evomere in regum" et principum et

totius orbis periculum et iacturam. Volentes igitur non minus odio, quo v pro com-

30 missis w offensis de benivolentia nostra diffidunt, quam generali totius christianitatis

dispendio et zizanie precavere x
,

licet vos tanquam fideles nostros ad dignitatis et

honoris nostri cautelam non minus quam scandali universaliter emergentis 7 fore

sollicitos presciamus, verbum fidei fidelibus adicimus 2
,

exhortationis mandata descri-

bimus et ex imperiali potestate" mandamus b sub pena gratie 0 nostre et perpetuo banno

35 imperii firmiter d iniungentes, quatinus omnes prelatos, archiepiscopos, episcopos, abbates

atque priores et cuiuslibet ordinis prepositos ac e ministros per vos ituros ad Romanam
curiam transeuntes, sive mari vel f terra, privatim vel publice transire voluerint, in per-

sonis et g rebus impedire, disturbare et detinere modis omnibus procuretis, passagium

233. k
) vadat A 3. fi sicut — evitare des. AI. 2. m

)
principum B 2. n

) nos 01
;
erga

40 vos des. B 2. °) temeritatem C. p) prohibitionis nostre temerarii contemptores add. C.

q
) ulterius C. r

)
loco in — indictione B 2 : .etc. ;

des. C 1.

234. a
) Fridericus universis fidelibus suis quod impediant transitum ire ad concilium Romanum volen-

tium rubrica in 3; similiter in 4. b
)

etc. des. 1. 3. 4. c
)
cura 4. d

)
deest 3. 4. e

) futura 3.

f
)

dissenti 1; dissentio 2. g) . . add. 1. h
)

et generale des. 1. ;
)
... ad 4. k

) ad add. 4.

45 !) et si qua 4. m
)

deest 3. 4. n
)
necessariam 1. °) audemus 3. 4. P) eorum add. 3. a) nun-

ciantes 1. r
) spe 1 ; spiritum 2. 4. 8

) episcopos 1. *) deest 3. u
)
regnum 3. T

)
quod 3. 4.

w
)

loco pro com. 2. 4: premissis; 1: compromissis. x
)
pacavere 1. y) enim gentis 3. z

) pr. verum

fidelibus adiecimus ’4. a
)
parte 1. 2. 3. b

) mandavimus 3. °) guerre 3. d
)

deest 4. e
) aut 1.

f
) sive 3. 4. e) deest 3.
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tam per mare quam per terram eis penitus denegantes, mandatum nostrum taliter

impleturi, ut fidelitatem vestram ad nos et imperium habitam per obedientiam debitam

et efficaciam operis ostendatis, et indictam penam h vos incurrere non contingat

1

,
cum

offendi in aliquo gravius non possemus, quam si predictis prelatis k concederetur aditus

publice vel privatim, et nullum gratius obsequium meditemur 1

,
quam si

k fideles nostri

honori nostro et statui suo provideant ad futura. Verum si tanta foret temeritas prela-

torum, quod adversus mandatum nostrum et k prohibitionem nostram“ per mare vel

per terram, privatim vel publice iter ad Romanam curiam veniendi temptarent, eorum

malignitatibus occurrentes, manifestum impedimentum itineris opponatis. Concedimus

enim vobis plenariam potestatem capiendi eos in personis et rebus, et omnia, que

capietis de rebus, equis et quibuscumque rebus eorum, vestris usibus et proprietatibus

applicamus, videlicet tam universis 13 generaliter quam singulis specialiter, qui ad im-

pedimentum et° captionem eorum et rerum suarum iuxta mandatum nostrum p pro-

cesseritis fideliter et devote, preter condignam remunerationem q quam vestris meritis

reservamus. Super quibus omnibus tam laudabile r sollicitudinis vestre perhibeatis 3

coram nobis testimonium et effectum*, ut u vestro v bono k statui et publicis honoribus

maiorum w beneficiorum munificentiam debeamus.

235. ENCYCLICA CONTRA TARTAROS.
1241. Iun. 20.

Servata est integra in forma A, cui edendae adhibuimus 1) codicem bibliothecae uni-

versitatis Oenopontanae Nr. 187 membr., qui continet Distinctiones Alani a. 1241 in

monasterio Ottenburano exaratas; encgclica fol.
4'—5' manu alia coaeva scripta est 1

; con-

tulit vir d. Oswaldus Redlich; inscripta est incolis Sueviae; tempus (XII. Kal. Iun.)

cum Fickero emendavimus; 2) codicem Parisinum lat. 13059 (S. Germain Harlay 455)

saec. XIII.— XIV, pars I fol. 11', quem et ipse adhibuit Huillardus; cum patres con-

scripti in fine commemorentur
,
senatui Romano epistolam missam esse apparet

;

3) edi-

tionem Iselii dictaminum Petri de Vineis l. I, c. 30 ;
textus epistolae ad senatum Romanum

datae multoties variatus et ordo sententiarum prorsus inversus est. Richardus etiam de

Sancto Germano in Chronico ad a. 1241. mense Iunio (SS. XIX, 381) exordium ency-

clicae (Perfecte — vereri) regi Franciae inscriptae affert.

Alterius formae B fragmentum praebent 1) codex Guelferbytanus Aug.4° XIII. 3

fol. 92; 2) editio Martenei in Collectione amplissima II, 1152 ep. 19 e codice quodam

284. 11

)
in dictam penam 2; vindictam pene 4. i) convenit 3. k

)
deest 1. b meditetur 1;

modicus 3. m
) vestram 1 ;

nostrum per habitationem vestram 3. 4. n
)

universitati 1. 3. °) deest 3.

p) eorum 3. i) renunciationem 3. r
)
laudabilem 3. s

)
prohibeatis 1. 3. *) et eff. des. 3.

u
) aut 3; deest 1. v

)
nostro 3. 4. w

)
maiorem 1. 2

i

1
) Fol. 1

‘

—8' leguntur epistolae et adnotationes complures ad Tartarorum incursum spectantes.

Epistolas excepta encgclica nostra cx apographo Böhmen edidit Hormayr, ‘Die goldene Chronik von

Hohenschwangau’ 11, p. 65— 70. Sunt per ordinem codicis: f.P Hormayr p. 65 nr. 1; f. 2 adnotatio

visionis de Tartaris monachi cuiusdam monasterii Snusiaci; f. 2 Hormayr p. 67 nr. 5; f. 4 Hormayr p. 66

nr. 4; f.4‘ encgclica Friderici II; f.
5‘ Hormayr p. 66 nr. 3; f. 6 Hormayr p. 65 nr. 2; f.6‘ Hormayr

p. 70 nr. 8; f. 7 Hormayr p. 70 nr. 9; f. 7 Hormayr p. 70 nr. 10; f.
7‘ Hormayr p. 70 nr. 11; f. 8 vati-

cinium Aristotelis Alexandro Magno datum de bellis futuris, inter quae et Tartarinum.
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reginae Sueciae. Exordium prorsus aliud est ac formae A atque textus ipse aliquantum

discrepat. Non possum quin suspicionem moveam, lianc formam a dictatore quodam con-

fectam esse. — Huillard-Breholles V, 1139. Böhmer, Reg. imp. V, 3210. (P. deest.)

Fr. ft Dei gracia Romanorum imperator semper augustus, Iherusalem et Sycilie

5 rex universis comitibus, liberis, ministerialibus ceterisque hominibus in Swevia con-

stitutis, fidelibus suis, graciam suam et bonam voluntatem.

A. B.

Perfecte sollicitudinis zelus, quo sicut pater im-

perii statum eiusdem b diligere cogimur et tueri,

io propensius nos inducit non tam manifesta 0 pericula

quam suspecta vereri d nec provisionem differre*cau-

tele, quousque certitudinem rei per oculate fidei 0

testimonium adsequamur. Sed quanto maiora timen-

tur esse dispendia, tanto promptior et perfectior

is debet esse cautela. Infestam igitur nobis f et in-

faustam omnibus famam de Tartarica tempestate

finibus imperii iam g vicina per nos h
,
quos ex vici-

nitate loci primos* invenit, ad vos k certius et ordi-

natius deducendam, idcirco 1 vobis“ describimus, ne

2o super tanto discrimine taciti videamur.

Audiveramus 1' enim 6 ista iamdudum, sed quanquam audita* decredere vereremur 11

,

nec credere delectaret, ipsa tamen longe v modernis remota temporibus putabamus, cum w

propter itineris remoti distantiam tum propter quamplurium* fortium principum et

populorum occursum, qui y venientium 2 Tartarorum armis et a furiis b primitus 0 occurre-

25 bant. Sed ecce d deletis in totum terre primatibus e
,

quos obices invenerunt, et ad

iuga perpetue servitutis paucissimis admodum ex inferioribus* reservatis, iam versus g

Romani fines h imperii propinquare dicuntur, et g ad religionis et fidei nostre matrem

sacrosanctam Romanam ecclesiam prophanandam et urbem regiam imperii nostri caput

iure dominii 1 vel iniuria k potius 1 possidendam a Tartaris prout firmiter“ creditur

30 aspiratur. Verum quantumlibet haberemus ut diximus“ ex° resistencia remota fidu-

ciam nec preoccupari tam p subito crederemus, sic tamen in totum 11 sollicitudo nostra 1
'

non exuit 6 providentie future consilium, quin* multis retro“ temporibus diligentissime